1l Presidente

F.to: F. Onorato

Il Segretario Generale

F.to: G. Schembri

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d"ufficio,
ATTESTA

= CHE la presente deliberazione:

Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal ) 0.0%. 15

ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004,n. 17 (N Reg. Pub.);.
= CHE la presente deliberazione diviene esecutivail ¢ ¢{. © % u{ 5

[! perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);

Ui decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, i ©¥. 074. i3

IL SEGRETARIQ GENERALE

X

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO
e s = ~ -

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 139 del 06/08/2015

OGGETTO: Approvazione progetto definitivo per i lavori di manutenzione straordinaria
ed adeguamento del Complesso dei Minori Conventuali di San Francesco,
oggi sede del Palazzo Comunale.

L’anno duemilaquindici e questo giorno sei del mese di Agosto alle ore 18,00 nella sala delle adunanze
nella sede comunale si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede I’adunanza il Sig. Onorato Dr. Francesco nella sua qualita di Sindaco e sono rispettivamente

presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Presente Assente
1 |ONORATO Francesco Sindaco X
2 |GENTILE Marisa Giovanna |Assessore X
3 |GUARINO Francesco Assessore =
4 |PIAZZA Giorgio Assessore %
5 |[MARINO Marcello Assessore X
TOTALE 4 1

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando
11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista ['allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto,

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti 1 pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:
[t del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
0 del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante 1’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;

2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



Ai sensi dell’art. 55 comma 5° della Legge 142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e successive modifiche e
integrazioni, si attesta la copertura finanziaria per come segue:

INTERVENTO O Prenotazione o0 Impegno €
nO
no
nO
nD
nO
li IL RESPONSABILE DEL SERVI

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000,
vengono espressii sotto specificati pareri:

e Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica

e Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile

o "

FAVOREVOLE IL RESPONSABILE DI ERIA
PARERE:
SFAVOREVOLE

li

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA DI PALERMO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTQO: Approvazione progetto definitivo per i lavori manutenzione straordinaria e

adeguamento del Complesso dei Minori Conventuali di San Francesco, oggi sede

del Palazzo Comunale,

IL SINDACQO

» "ISTRUATIORE ,
(,./ ////;/ qufe Fﬂ M. cﬁ/f’( &

C.
kg

Allegato alla delibera della Giunta Comunale N° /39 del ©¢ o8 29/5



Premesso:

Che I'"Amministrazione comunale nel quadro delle proprie esigenze intende intervenire Complesso
dei Minori Conventuali di San Francesco oggi sede del Palazzo Comunale con un intervento di
manutenzione straordinaria e adeguamento a norma;

Che I’Amministrazione intende partecipare al “ Bando pubblico per la predisposizione di un
programma regionale di finanziamento per la promozione di interventi di recupero finalizzati al
miglioramento della qualita della vita e dei servizi pubblici urbani dei Comuni e delle Regioni”;
Che 'UTC ha inserito il progetto di che trattasi nel piano triennale delle opere pubbliche;

Che con disposizione sindacale del 03/12/2014 I’Arch. V. G. Alfonso, dipendente di questa
Amministrazione ¢ stato incaricato a predisporre un progetto definitivo dei lavori dj manutenzione
straordinaria e adeguamento del Complesso dei Minori Conventuali di San Francesco oggi sede del
Palazzo Comunale;

Che il predetto tecnico ha predisposto il progetto definitivo dei lavori in premessa citati,
dell’importo complessivo di €. 986.484,74 di cui € 704.002,00 per lavori comprensivi di €
20.338,84 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso ed € 282.482.74 per somme a

disposizione dell’ Amministrazione come in dettaglio nel seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO
Importo dei Lavori € 704.002,00
1) Lavoria B.A. Euro 683.663,16 € 683.663,16
2) Oneri provvisionali sicurezza Euro 20.338,84 € 20.338,84

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA sui Lavori 10% € 70.400,20
Competenze Tecniche Prog. D.L. Sicur. € 91.855,89
Spese Tecniche Collaudi. € 6.404,53
Competenze Tecniche R.U.P. € 5.209,61
(Iva, c.n.p.a.,) Progettista e D.L e Sicur € 26.412,40
Spese Pubbl. bando € 7.000,00
Imprevisti sui lavori 5% € 35.200,10
Arredi e forniture fuori dall’appalto compreso di IVA € 30.000,00
Oneri conferimento a discarica, Compreso IVA € 10.000,00

Sommano € 282.482,74 € 282.482,74

—_—

COMPLESSIVAMENTE € 986.484,74

Visto il parere tecnico favorevole reso dal RUP sul progetto in data 05/08/2015;
Che i lavori di che trattasi non interessano aree di proprieta privata da espropriare;
Ritenuto di approvare il progetto definitivo dei lavori di manutenzione straordinaria e adeguamento

del Complesso dei Minori Conventuali di San Francesco, oggi sede del Palazzo Comunale;

SI PROPONE DI DELIBERARE

* Approvare il progetto esecutivo per i il progetto definitivo dei lavori in premessa citati,
dell’importo complessivo di €. 986.484,74 di cui € 704.002,00 per lavori comprensivi di €
20.338,84 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso ed € 282.482,74 per somme a
disposizione dell’ Amministrazione;

¢ Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico Comunale tutti gli atti consequenziali di —

competenza.



